

H. Dræberg Specialfabrik A/S

Menstrupvænge 10

4700 Næstved

CVR-nr. 82592318

Årsrapport 2017/18

41. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20. februar 2019

Finn Hasselriis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering	5
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	H. Dræberg Specialfabrik A/S Menstrupvænge 10 4700 Næstved
Telefon	55 44 66 44
E-mail	d-s@d-s.dk
Hjemmeside	www.d-s.dk
CVR-nr.	82592318
Stiftelsesdato	30. september 1977
Hjemsted	Næstved
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Bestyrelse	Ruth Dræberg Finn Hasselriis Rene Dræberg, Direktør Theis Dræberg
Direktion	Rene Dræberg, Direktør
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af sikkerhedsudstyr, hvor selskabet selv har produktion heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 udviser et resultat på kr. -218.611, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en balancesum på kr. 16.051.584, og en egenkapital på kr. 4.509.845.

Årets resultat er utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidste og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Virksomheden begrænser brugen af energi, kemikalier og farlige stoffer. Selskabets affaldsmængder og produktionsspild vil til stadighed blive reduceret gennem en aktiv kvalitetsstyring.

Virksomheden hører ikke til kategorien "Særligt forurenende virksomheder" og er således ikke godkendelsespligtig i henhold til Miljøbeskyttelseslovens kapital 5.

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttoresultat		7.386.541	7.509.072
Personaleomkostninger	1	-7.327.960	-7.511.009
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-166.790	-345.552
Andre driftsomkostninger		-20.000	0
Driftsresultat		-128.209	-347.490
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		101.315	129.863
Andre finansielle indtægter		1.927	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-105.556	-211.189
Andre finansielle omkostninger		-173.603	-142.966
Resultat før skat		-304.126	-571.782
Skat af årets resultat	3	85.516	153.788
Årets resultat		-218.610	-417.994
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-218.610	-417.994
Resultatdisponering		-218.610	-417.994

Balance pr. 30. september 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Andre immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	637.308	829.098
Materielle anlægsaktiver		637.308	829.098
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	0	128.677
Andre tilgodehavender		152.500	152.500
Finansielle anlægsaktiver		152.500	281.177
Anlægsaktiver		789.808	1.110.275
Fremstillede varer og handelsvarer		11.918.002	11.541.363
Forudbetalinger for varer		125.205	0
Varebeholdninger		12.043.207	11.541.363
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.750.890	3.106.070
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		277.520	174.829
Udskudte skatteaktiver		0	87.026
Sambeskatningsbidrag		79.053	0
Andre tilgodehavender		83.290	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	0	0
Periodeafgrænsningsposter		17.948	16.405
Tilgodehavender		3.208.701	3.384.330
Likvide beholdninger		9.868	22.138
Omsætningsaktiver		15.261.775	14.947.832
Aktiver		16.051.584	16.058.106

H. Dræberg Specialfabrik A/S

Balance pr. 30. september 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		3.509.846	3.996.549
Egenkapital	9, 10	4.509.846	4.996.549
Hensættelser til udskudt skat		30.818	0
Hensatte forpligtelser		30.818	0
Gæld til banker		3.256.137	3.027.446
Modtagne forudbetalinger fra kunder		124.332	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.436.727	1.210.055
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.389.325	5.018.538
Sambeskatningsbidrag		0	140.932
Anden gæld		1.304.400	1.664.586
Kortfristede gældsforpligtelser		11.510.920	11.061.557
Gældsforpligtelser		11.510.920	11.061.557
Passiver		16.051.584	16.058.106
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Ejerskab	13		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.474.323	6.668.480
Pensioner	612.515	598.941
Andre personaleomkostninger	241.122	243.588
	7.327.960	7.511.009
Gennemsnitligt antal beskæftigede	19	19
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Andre immaterielle anlægsaktiver	0	96.583
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	166.790	248.969
	166.790	345.552
3. Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-79.053	0
Regulering af udskudt skat	-6.463	-153.788
	-85.516	-153.788
4. Andre immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	289.750	289.750
Kostpris ultimo	289.750	289.750
Af- og nedskrivninger primo	-289.750	-193.167
Årets afskrivninger	0	-96.583
Af- og nedskrivninger ultimo	-289.750	-289.750
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	5.130.611	4.944.454
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	186.157
Afgang i årets løb	-321.062	0
Kostpris ultimo	4.809.549	5.130.611
Af- og nedskrivninger primo	-4.301.513	-4.052.544
Årets afskrivninger	-166.790	-248.969
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	296.062	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.172.241	-4.301.513
Regnskabsmæssig værdi ultimo	637.308	829.098

Noter

	2017/18	2016/17
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	28.839	28.839
Kostpris ultimo	28.839	28.839
Op- og nedskrivninger primo	99.838	-28.839
Korrektion primo	-268.093	
Årets resultat	101.315	129.863
Tilbageførsel af negativ egenkapital til modregning i tilgodehavende	38.101	-1.186
Op- og nedskrivninger ultimo	-28.839	99.838
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	128.677

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Delfin Sejl ApS	Næstved	100,00	-38.101	101.315
			-38.101	101.315

Noter

2017/18

2016/17

8. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har ydet et lån en af selskabets kapitalejere.

Lånet er indfriet i løbet af regnskabsåret for 2017/18.

9. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af nom. 10.000 aktier á 100 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser og har alle samme stemmerettigheder.

Virksomhedskapitalen har været uændret i de seneste 5 regnskabsår.

Selskabskapital, primo

1.000.000	1.000.000
1.000.000	1.000.000

10. Egenkapital

	Primo	Korrektion primo	Overført resultat	Ultimo
Virksomhedskapital	1.000.000	0	0	1.000.000
Overført resultat	3.996.549	-268.094	-218.610	3.509.845
	4.996.549	-268.094	-218.610	4.509.845

11. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Futife A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har stillet ulimiteret sikkerhed overfor søsterselskabet Dræberg Ejendomsselskab ApS. Sikkerhedsstillelsen udgør pr. 30. september 2018, t.kr. 507.

13. Ejerskab

Følgende kapitalejer ejer minimum 5% af kapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Futife A/S, Menstrupvænge 10, 4700 Næstved
FUN4EVER ApS, Menstrupvænge 10, 4700 Næstved